COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 1572,

DE 2011, DO SR. VICENTE CANDIDO, QUE “INSTITUI O CÓDIGO COMERCIAL”

REQUERIMENTO Nº         , DE 2015
(Do Sr. LAÉRCIO OLIVEIRA)

Requer seja incluído no Plano de Trabalho da

Comissão a participação de uma Comissão de Juristas com

a finalidade de contribuir com a Comissão especial no

estudo do PL nº 1.572/2011.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, venho requerer à Vossa

Excelência que, ouvido o Plenário desse Colegiado, seja incluído no plano de trabalho

dessa Comissão Especial a participação de uma Comissão de Juristas, a serem

indicados pelos Membros dessa Comissão que, mediante seu notório saber jurídico,

terá atribuição de contribuir com os estudos acerca do Projeto de Lei nº 1.572 de

2011, apresentando análise técnica e eventuais propostas de modificação.

Sala da Comissão, 23 de março de 2015.